

決算報告書

第5期事業年度

(自平成19年4月1日 至平成20年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

[一般勘定]

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
運営費交付金	2,111,376,000	2,111,376,000	0	
賛助金・コンベンション協賛金収入	357,300,000	317,471,750	△39,828,250	
観光宣伝事業賛助金	200,000,000	223,631,750	23,631,750	拠出者及び拠出額の増
コンベンション協賛金	157,300,000	93,840,000	△63,460,000	拠出額の減
事業収入	331,621,000	1,000,628,500	669,007,500	
観光情報提供事業収入	8,800,000	1,242,600	△7,557,400	参加団体の減
通訳案内業試験受験手数料	49,781,000	86,937,300	37,156,300	受験者数の増
共同事業収入	44,440,000	50,763,690	6,323,690	事業件数の増
受託業務収入	228,600,000	861,684,910	633,084,910	受託案件の増
事業外収入	7,249,000	15,748,999	8,499,999	
受取利息	298,000	677,146	379,146	
労働保険個人負担費	5,063,000	4,054,801	△1,008,199	
雑入	1,888,000	11,017,052	9,129,052	講演・執筆依頼等の増
(収入合計)	2,807,546,000	3,445,225,249	637,679,249	
(支出の部)				
業務経費	836,034,000	828,908,589	7,125,411	
海外観光宣伝事業経費	667,541,000	701,566,190	△34,025,190	海外観光宣伝事務所の移転、事務員手当増加等による増
コンベンション誘致事業経費	115,211,000	71,890,402	43,320,598	収入減に伴う事業の見直し
受入対策事業経費	42,054,000	44,325,040	△2,271,040	
調査研究事業経費	11,228,000	11,126,957	101,043	
受託経費	390,631,000	1,033,188,018	△642,557,018	
コンベンション誘致事業経費	80,683,000	36,533,667	44,149,333	収入減に伴う事業の見直し
観光情報提供事業経費	8,800,000	703,216	8,096,784	
通訳案内業試験事業経費	39,146,000	86,349,074	△47,203,074	海外試験の実施、受験者数の増加等に伴う増
共同事業経費	90,987,000	118,371,635	△27,384,635	事業件数の増加に伴う増
受託業務経費	171,015,000	791,230,426	△620,215,426	受託案件の増加に伴う増
人件費	1,298,593,000	1,284,338,404	14,254,596	
一般管理費	282,288,000	270,986,279	11,301,721	
物件費	91,759,000	98,401,783	△6,642,783	海外観光宣伝事務所の移転、改装等による増
公租公課	414,000	488,848	△74,848	
借家料等	190,115,000	172,095,648	18,019,352	
(支出合計)	2,807,546,000	3,417,421,290	△609,875,290	

[交付金勘定]

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
寄附金収入	997,000,000	227,839,600	△769,160,400	大型会議の減少による寄附金の減少
事業外収入	133,000	171,152	38,152	
預金利子	111,000	0	△111,000	
労働保険個人負担費	22,000	71,152	49,152	
雑入	0	100,000	100,000	
(収入合計)	997,133,000	228,010,752	△769,122,248	
(支出の部)				
交付金事業経費	997,133,000	263,174,295	733,958,705	
交付金	976,867,000	245,324,300	731,542,700	寄附金収入の減少による
人件費	3,843,000	10,988,362	△7,145,362	人員の見直しによる増
管理費	16,423,000	6,861,633	9,561,367	業務の効率化による減
(支出合計)	997,133,000	263,174,295	733,958,705	